



Tarife Pflegezentrum

Gültig ab 1. Januar 2026

Alle Tarife verstehen sich in CHF pro Tag

Pflegestufe nach RAI/RUG	Finanzierung durch die Bewohnenden und / oder Ergänzungsleistungen			Finanzierung durch Dritte (Auszahlung direkt an Artos)		
	Grundtarif enthält: Infrastruktur Hotellerie Betreuung	34.00 113.95 32.60	Beitrag an Pflege	Total	Anteil Krankenkasse an Pflege	Anteil Kanton an Pflege
1	180.55	2.25	182.80	9.60	-	
2	180.55	16.35	196.90	19.20	-	
3	180.55	23.00	203.55	28.80	7.45	
4	180.55	23.00	203.55	38.40	21.55	
5	180.55	23.00	203.55	48.00	35.65	
6	180.55	23.00	203.55	57.60	49.75	
7	180.55	23.00	203.55	67.20	63.85	
8	180.55	23.00	203.55	76.80	77.95	
9	180.55	23.00	203.55	86.40	92.05	
10	180.55	23.00	203.55	96.00	106.15	
11	180.55	23.00	203.55	105.60	120.25	
12	180.55	23.00	203.55	115.20	134.35	

Abwesenheiten

Bei Spital-, Kur- und Ferienabwesenheiten bis zu drei Tagen verrechnen wir den vollen Tarif. Bei längerer Abwesenheit wird der Tarif um CHF 15.00 pro Tag reduziert. Der Ein- und Austrittstag wird gemäss kantonaler Regelung zum Normaltarif, also inkl. Anteil Pflege, in Rechnung gestellt.

Todesfall

Im Todesfall muss das Zimmer innerhalb von 14 Tagen geräumt werden. Für diese Zeit wird ab Todestag der Tagesansatz minus CHF 15.00 pro Tag bis zur Zimmerräumung, mindestens aber für 7 Tage verrechnet.

Sicherheitsleistung

Das Zentrum Artos erhebt beim Eintritt eine unverzinsliche Sicherheitsleistung im Sinne einer Vorauszahlung von CHF 5'000.00.

MiGeL

Die Mittel- und Gegenständeliste (MiGeL) regelt die Mittel und Gegenstände, die von der obligatorischen Krankenpflegeversicherung (OKP) übernommen werden. Diese werden direkt mit den Krankenversicherern abgerechnet. Es können Zusatzkosten für die versicherte Person entstehen.